(4) Prius legebatur, assequatur. Rectius codex Veronensis, assequamur.

(e) Id est, per corpus quod ex Maria nascendo suscepit ex nobis. Deinde autem per sacramentorum mysterium Eucharistiam designari planum est, ut constanter prosequatur Hilarius suam bimembre argumentum.

(f) Hoc sibi vult : cum in Christo, qui in Patre naturaliter inest secundum nativitatem æternam, nos pariter inessemus per susceptam ab eo carnem nostram, eodem ipso Christo rursus in nobis naturaliter permanente per impertita carnis et sanguinis sui sacramenta.

(g) Cum locus subjectus in Evangelio inferior sit proxime allato ex Joan. vi, non hujus respectu, sed respectu alterius ex Joan. xiv, 19, hic superior nuncupatur. Mox e mss. restituimus *vivus Pater, pro vivens*. Tum codex Vat. bas. et ego vivo propter Patrem. Deinde in Joannis exemplaribus græcis et latinis nunc circumfertur, *et qui manducat me, non, et qui manducaverit carnem meam*. Quibus subjicitur in ms. Martin. *et ipse vivit in me, non, et ipse vivet per me*. Quod ex hoc Evangelii loco conficit Hilarius, Sacramentarii probe expendant velim. Sic enim ratiocinatur : Ita Christus vivit per Patrem accepta illius natura, sicut nos vivimus per Christum accepta ipsius carne. Tum sumit quasi rem magis notam, de qua minime contenderent Ariani : atqui vivimus per Christum naturam illius carnis adepti ; adeo ut per carnis illius manducationem Christum in nobis carnalibus carnaliter manentem habeamus. Ac demum adversus Arianos rem, unde litigabant, concludit : Ergo et Christus vivit per Patrem, accepta ipsiusmet natura divina ; ita ut Pater secundum Spiritum, hoc est, secundum naturam divinam ei datam, naturaliter in eo maneat. Qui argumenta tam clara alio detorqueere conantur, indicant vel se mala fide agere, vel saltem quantum apud homines possint præjudicatis mentis opiniones.

Hæc ergo vitæ nostræ causa est, quod in nobis carnalibus manentem per carnem Christum habemus: victuris nobis per eum ea conditione, qua vivit ille per Patrem. Si ergo nos naturaliter secundum carnem per eum vivimus, id est, naturam carnis suæ adepti: quomodo non naturaliter secundum Spiritum in se Patrem habeat, cum vivat ipse per Patrem? Per Patrem autem vivit, dum nativitas non alienam ei intulit diversamque naturam, dum quod est, et ab eo est, nec tamen ab eo per aliquam incidentem naturæ dissimilitudinem separatur; dum in se per nativitatem habet Patrem in virtute naturæ.

17. *Epilogus.* Hæc autem idcirco a nobis commemorata sunt, quia voluntatis tantum inter Patrem et Filium unitatem hæretici mentientes, unitatis nostræ ad Deum utebantur exemplo, tamquam nobis ad Filium, et per Filium ad Patrem, obsequio tantum ac voluntate religionis unitis, nulla per sacramentum carnis et sanguinis naturalis communibus proprietates indulgeretur: cum et per honorem nobis datum Filii, et per manentem in nobis (a) carnaliter Filium, et in eo nobis corporaliter et inseparabiliter unitis, mysterium veræ ac naturalis unitatis sit prædicandum.